¹ Sixt. V, Const. *Immensa*, 22 Ianuar. 1588.

170. Ecclesiam ideoque Romanam, disponente Domino, super omnes alias ordinariae potestatis obtinere primatum.

171. Iuxta Vaticani demum Concilii definitionem, docemus: Romanum Pontificem, cum ex Cathedra loquitur, infallibilem esse, et huic definitioni contradicentes anathemate damnatos.

TITULUS III.

DE SACRIS CONGREGATIONIBUS S. ECCLESIAE ROMANAЕ

172. Quoniam R. Pontifex non tantum per seipsum, in Encyclicis, Constitutionibus, Bullis, Brevibus, etc., sed etiam per sacras Congregationes sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium ab ipsamet Apostolica Sede constitutas, ad faciliorem et promptiorem universae Ecclesiae causarum et negotiorum expeditionem, exercet supremam suam potestatem, illarum Congregationum decretis et decisionibus summa pietate adhaerendum est et parendum. Illae siquidem de levioris momenti et frequentioribus quaestionibus nihil decernunt aut definiunt, nisi secundum disciplinam apud Sanctam Sedem vigentem et probatam, nihilque statuunt de gravioribus negotiis, nisi de mandato Summi Pontificis, cuius ad iudicium causam referre tenentur ex Apostolicarum Constitutionum praescriptis. Unde

173. Congregationum Sacrarum decreta, quae praesertim Supremus Pastor expresse confirmaverit, habere vim legis cuique perspectum est.

174. Curabunt ergo Episcopi ut decisiones istae quae, sive cum pro urbe et orbe feruntur, sive cum Dioecesim propriam aliquo modo attingunt, sive cum pro casibus particularibus datae, regulam tamen agendi generalem exhibent, ad sui cleri notitiam adducantur, et ab omnibus, iuxta earum vim ac tenorem, religiose serventur.